
 آنفالو کودکی به کام فالوور!
ماجرایپادشاهقلابیوملکههایمجازیکهخبرسازشدهاند؛ مریم محسنی / گروه جامعه

   M.Mohseni@gmail.com

شاید شما هم این ویدیو یا ویدیوهای مشابه آن را دیده 
باشید؛ ویدیوهایی که کودکان، بازیگران اصلی آن 
هستند و عموماً جوری رفتار می کنند و حرف هایی 
می زنند که با دنیای کودکی شان هیچ تناسبی ندارد. 
درواقع آن ها بازیگرانی هستند برای ایفای نقشی که 
نقش آن ها نیست اما همین باعث می شود مخاطب 
جمع کنند و چه اهمیتی دارد وقتی قرار است هدف 

تنها بالا بردن بازدیدکننده و فالوور باشد.
اخیراً پست های یک پسر خردسال در اینستاگرام با 
بازخوردها و واکنش های مختلفی مواجه شده است. 
در پست های او دو دختر کم سن و سال به عنوان 
»ملکه های زیبای او« نیز حضوری نامتعارف دارند و 
دیالوگ هایی که میان آن ها ردوبدل می شود نشان از 
این دارد که آن ها صرفاً مجریان سناریوهای از پیش 
تعیین شده ای هستند که تیمی بزرگ سال برای آن ها 

نوشته است.
فعالیت روزانه و سطح فیلم های تولیدشده در صفحه 
منتسب به این پسربچه، سؤالات و ابهامات متعدد و 
جدی را ایجاد کرده بود تا اینکه درز برخی اطلاعات 
و تصاویر از پشت صحنه ضبط و تولید محتوای خاص 
این صفحه، به روشنی بر گمانه فوق تأکید گذاشت 
که یک تیم حرفه ای با برنامه ریزی قبلی برای تولید 
این پست های خاص با هزینه کرده ای سنگین مالی 
در عقبه این صفحه حضور دارد و این کودکان تنها 

مجریان دیدگاه های آن ها هستند.
اینکه ایجاد چنین صفحاتی با چه هدفی انجام می شود 
و عقبه تولید محتوای آن ها چه کسانی هستند، از 
سؤالات مهمی است که این روزها، افکار عمومی 

دوست دارد پاسخ روشنی برای آن ها داشته باشد.
آیا حضور چند نفر عکاس و فیلم بردار با تجهیزات 
حرفه ای در صفحات متعلق به این افراد که تجهیزات 
همراه آن ها قیمت زیادی دارد، صرفاً باهدف ضبط 

فیلم و تولید پست های اینستاگرامی از »فانتزی های 
غیراخلاقی یک پسر خردسال« معقول به نظر 
می رسد؟ یا اینکه تصور کنیم در اختیار گذاشتن یک 
اسب با نژاد برتر باقیمتی بین یک تا 2 میلیارد تومان در 
اختیار یک پسر خردسال صرفاً برای تولید پست هایی 
برای خودنمایی در شبکه های اجتماعی، انجام می شود 
و اهداف پس پرده ای برای تولید چنین محتواهایی با 

هزینه کرده ای سنگین وجود ندارد؟
به نظر می رسد حداقلی ترین پاسخ برای این دست 
اقدامات، می تواند تلاش برای تبلیغ و ترویج یک صفحه 
با رویکردی خاص باهدف شکار فالوور و کسب درآمد 
از صفحات پرمخاطب شده از این طریق باشد. اقدامی 
که در پس آن نگاهی سرمایه دارانه قرار دارد و این بار 
هم جنس دیگری از کودکان برای کسب سرمایه و 

ثروت در خدمت جریانی خاص به کار گرفته شده اند و 
تنها تفاوت آن با واقعه تلخ کودکان کار و زباله گردی که 
در سطح شهرها دیده می شوند تنها همین نمایش های 

رنگ و لعاب دار و بزک شده از ایشان است.
 پلیس فتا: در بسیاری از این صفحات، 

کودکان تنها بازیگرند
سرهنگ رامین پاشایی پلیس فتا انتظامی کشور با 
تأکید بر اینکه در بسیاری از این صفحات، کودکان 
تنها بازیگر بوده و نقش گردان اصلی و بازیگردان 
پشت صحنه، افراد دیگر یا خانواده این کودکان هستند، 
گفت: برای افراد دخیل در این موضوع، پرونده قضائی 
تشکیل شد اما چون در حوزه کودک و نوجوان برخورد 
می کنیم، نوع برخورد ما متفاوت است. وی تصریح 
کرد: 2 دخترخانمی که در این کلیپ ها فعالیت 
داشتند، احضار شده، تفهیم اتهام شدند و توسط 
مرجع قضائی برای آن قرار محکومیت صادر شد. این 
مقام انتظامی تأکید کرد: اقدام قضائی پلیس فتا علیه 
فردی که صفحه اصلی اینستاگرامی در این پرونده در 
اختیار وی قرار داشت، در حال انجام شدن است و 

ان شاءالله به زودی نتیجه آن اعلام می شود.
در مواجهه با چنین صفحاتی چه کنیم؟

حالا سؤال این است که در مواجهه با چنین 
صفحاتی چه کنیم؟ ساده ترین راهش این است که 
این صفحات را دنبال نکنید و بامزه بودن و سرگرمی 
و هر دلیل دیگری را برای به رسمیت شناختن کار 
کودکان در اینستاگرام مجاز نشمارید. می توانید 
حتی به گرداننده صفحه تذکر بدهید که با این کار 
حقوق کودکان را نقض کرده است و حتی چنین 
صفحاتی را به اینستاگرام گزارش دهید تا در صورت 
لزوم فعالیت آن متوقف شود. بالطبع وقتی علاقه ای 
به چنین پست هایی نشان داده نشود، کودکان کار 
فضای مجازی هم حاشیه امنیت بیشتری پیدا 
می کنند و شاید دیگر روی کسب درآمد از طریق آن ها 

حساب خاصی باز نشود.

ادامه از صفحه یک 
ویتامین C همچنین نقش یک آنتی اکسیدان 
قوی در بدن را بعهده دارد و از سلول ها در برابر 
آسیب های ناشی از مولکول های ناپایدار به 
نام رادیکال های آزاد محافظت می کند. این 
سبزی خوشمزه و مفید همچنین سرشار 
از ویتامین های B، از جمله فولات )B9( و 
پیریدوکسین )B6( می باشد که نقش مهمی 
در متابولیسم، تولید گلبول های قرمز خون و 
عملکرد عصبی دارند. همچنین منبع خوبی از 

پتاسیم و ماده معدنی می باشد.
 پیاز حاوی آنتی اکسیدان ها و ترکیباتی است 
که التهاب را از بین برده و تری گلیسیرید و 
سطح کلسترول را کاهش می دهند– تمام 
موارد ذکر شده باعث کاهش خطر بیماری 

قلبی می شود.
آنتی اکسیدان ها ترکیباتی هستند که 
اکسیداسیون، فرآیندی که منجر به آسیب 
سلولی شده و باعث ایجاد بیماری هایی مانند 
سرطان، دیابت و بیماری های قلبی می شود، 
مهار می کنند. پیاز منبع عالی آنتی اکسیدان 
است؛ در واقع، حاوی بیش از 25 نوع مختلف از 

آنتی اکسیدان های فلاونوئیدی می باشد.
مصرف سبزیجات آلیوم مانند سیر و پیاز، خطر 
ابتلا به برخی سرطان ها از جمله معده و روده 
بزرگ را کاهش می دهد. خواص ضد سرطانی 
برخی از سبزیجات به دلیل وجود ترکیبات 
گوگرد و آنتی اکسیدان های فلاونوئید موجود 
در آنهاست. پیاز به کنترل قند خون کمک 
می کند، ازاین رو، برای افراد دیابتی مفید است. 
ترکیبات خاص موجود در پیاز، مانند ترکیبات 
کوئرستین و گوگرد، دارای اثرات ضد دیابتی 

هستند.
اگرچه فواید بی نظیر لبنیات برای استحکام 
استخوان بر کسی پوشیده نیست، اما 
موادغذایی دیگری همچون پیاز نیز برای 
استحکام استخوان ها مفید هستند. پیاز باعث 
کاهش استرس اکسیداتیو، افزایش سطح آنتی 
اکسیدان و کاهش تحلیل استخوان می شود، که 
ممکن است از پوکی استخوان جلوگیری کرده و 

تراکم استخوان را افزایش دهد. 
پیاز سرشار از فیبر و پری بیوتیک است که 
برای سلامتی روده بسیار مهم و ضروری ست. 
پری بیوتیک ها فیبر غیرقابل هضم 
هستند که توسط باکتری های مفید روده 
تجزیه می شوند. باکتری های روده از پری 
بیوتیک ها تغذیه می کنند و اسیدهای چربی 
 از جمله استات، پروپیونات و بوتیرات تولید

 می کنند.
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بهپاسخدماتشایستهوبشردوستانه 
اخیرانجامگرفت؛

اعطا جایزه »هانری داویسون« 
به جمعیت هلال احمر ایران

ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر که برای 
شرکت در نشست های اساسنامه ای فدراسیون 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر به ژنو سفر 
کرده است، از اعطای جایزه »هانری داویسون« 
به جمعیت هلال احمر ایران خبر داد. »هانری 
داویسون«، بنیان گذار فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر بود؛ سازمانی بین 
المللی و بشردوستانه که ۱92 جمعیت ملی 
را به عضویت خود در آورده است. جایزه ای که 
نام داویسون روی آن نهاده شده، یکی از جوایز 
مهم بین المللی و بشردوستانه است که نه به 
صورت سالانه بلکه خارج از قاعده مشخص به 
جمعیت هایی اعطا می شود که فعالیت های 
چشمگیر در موقعیت های حساس و خطیر 
داشته اند. جایزه ارزشمند »هانری داویسون« 
به پاس خدمات شایسته و بشردوستانه جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در ماه های 
اخیر همچنین حضور فعال در مجامع بین المللی 
و هیات حاکمه فدراسیون صلیب سرخ و هلال 
احمر و ارائه پیشنهادهای رئیس این جمعیت 
متکی بر تجربیات در ارائه خدمات شایسته 
امدادی و بشردوستانه و معرفی این تجربیات 
برای الگوبرداری دیگر جمعیت های ملی به 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران اعطا شد. 
فعالیت های گسترده جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه امدادرسانی، 
آموزش، حمایت های بشردوستانه از افراد متأثر 
از حوادث و بلایا و انجام فعالیت های داوطلبانه 
و عام المنفعه، نام ایران را در زمره موفق ترین 

جمعیت های ملی قرار داده است. 

خبر

عاملحادثهتروریستیحرممطهررضویاعدامشدتیراندازیوشلیکمرگباردرخیابانپاسداران
ایسنا: دو مرد به دلیل اختلاف مالی با شلیک مستقیم به سمت سر یک مرد 6۴ ساله او را به قتل رساندند و از محل جرم متواری 
شدند. در شب حادثه عقربه ها ساعت 2۱ را نشان می داد که صدای شلیک یک گلوله آرامش شبانگاهی خیابان پاسداران را در هم 
شکست. مأموران پلیس پس از اطلاع از موضوع در صحنه جرم حاضر شده و مشاهده کردند مرد 6۴ ساله ای در داخل خودروی 
پژو 2۰۷ به ضرب گلوله به قتل رسیده است. با توجه به احراز وقوع قتل، مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران همراه بازپرس 
ویژه قتل درصحنه جرم حاضر شدند و تحقیقات به صورت تخصصی دنبال شد. تحقیقات پلیسی وبررسی دوربین های مداربسته 
صحنه جرم حکایت ازاین داشت که ضاربان دو نفر بودند که با شلیک به سرمقتول، این جنایت را رقم زده وسپس به صورت پیاده 

از صحنه جرم گریخته اند.

تسنیم: رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی گفت: حکم اعدام عامل حادثه تروریستی در حرم مطهر رضوی، در مشهد 
اجرا شد. غلامعلی صادقی با اشاره به گردش کار پرونده حادثه ناگوار تروریستی در حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا )ع( 
گفت: پس از وقوع حادثه ناگوار تروریستی علیه 3 تن از روحانیون جهادی در شانزدهم فروردین سال جاری، مصادف با ایام ماه 
مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی که نهایتاً منجر به جانبازی یک تن و شهادت 2 تن دیگر از این عزیزان شد، پرونده قضایی 
با فوریت تشکیل و تحقیقات همه جانبه و گسترده در این زمینه آغاز شد. در پایان جا دارد از شعبه ویژه بازپرسی، دادگاه انقلاب 
اسلامی مشهد، کلیه نیروهای امنیتی و انتظامی و سایر مراجع ذی ربط از جمله آستان قدس رضوی، حوزه علمیه، ستاد و فعالان 

حاشیه شهر، شورای تأمین استان و شهرستان و خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران صمیمانه تقدیر کنم.


